

<span><b>یادداشت روز</b></span>
<span><span></span></span>

## کابل، دغدغه‌های

## پس از انتخاب رئیس جمهور

افغانستان پس از برگزاری دور اول انتخابات در ۱۶ فروردین گذشته، هم اینک آماده برگزاری دور دوم انتخابات در اواخر ماه آینده می‌باشد. این انتخابات تا حد زیادی تحولات افغانستان ومنطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد چرا که صفتبندی‌های داخلی و منطقه‌ای با نتایج متفاوتی مواجه خواهد بود. «عبدالله عبدالله» یادگاری دادرلی که دردیف اول ایستاده است، نمی پشتون و نیمی تاجیک به حساب می‌آید هر چند سابقه عضویت او در حزب جمعیت اسلامی به موم برهان‌الدین ربانی، وی را تاجیک معرفی کرده است. عبدالله در ۴۵ درصد به عنوان نفر اول اعلام شد و اشراف غنی دوم شد. ۳۱ با درصد به‌عنوان نفر دوم معرفی شده است. اگر چه ابطال حدود ۶۰۰ هزار رای تردیدهایی درباره امانتداری دولت به وجود آورده است ولی هر دو کاندیدا و به خصوص عبدالله اعلام کردند که نتایج را می‌پذیرند و آماده رقابت در دور دوم می‌باشند.

اشراف غنی احمدزی کاندیدایی است که اگر چه پشتون معرفی می‌شود اما بیش از آنکه با صفت یک قوم خوانده شود به‌عنوان کاندیدای مورد حمایت غرب و کشورهای عربستان، پاکستان و ترکیه شناخته شده است. پشتون‌ها در دور اول این انتخابات با چند کاندیدا وارد انتخابات شدند که اشراف غنی و زلمای رسول و عبدالرسول سیاف برجسته‌ترین آنان به حساب می‌آیند و در مجموع توانستند حدود ۱۱ و ۱۱ و ۵ درصد آراء را به خود اختصاص دهند. هم‌اینک رسول اعلام کرده است که در دور دوم از دکتر عبدالله حمایت می‌کند این در حالی است که اعضای اصلی نهادهای او به سمت اشراف غنی گزایش نشان داده‌اند و خود رسول هم می‌گوید حمایت او از عبدالله الزاما به معنای حمایت همه کسانی است که در انتخابات دور اول به او رای داده‌اند، نیست.

دولت کزای در انتخابات تلاش کرد تا ثابت کند، بی‌طرف است هر چند در انتخابات مشهود بود که از زلمای رسول حمایت می‌کند و عده‌ای از نخبگان سیاسی افغانستان هم معتقد بودند کزای در نهایت از کاندیدای برتر به پشتون حمایت می‌کند هر چند قاره با اظهار علنی این حمایت نیست. به هر حال بدون تأیید رای داد این گزاره‌ها می‌توانیم بگوییم انتخابات اخیر افغانستان برای دولت آنهم در ماه‌های پایانی خود یک نقطه افتخار به حساب می‌آید. کزای می‌تواند با این استناد با این انتخابات توانایی مدیریت خود را در تاریخ افغانستان به ثبت برساند هر چند در مورد این توانایی تفاسیری وجود داشته باشد.

انتخابات افغانستان تا اندازه‌ای ملت را بر قومیت بر تری بخشید. همیشه در افغانستان طایفه‌ها علی‌التام اهمیت بیشتری داشتند و این مسئله، نزاع‌های خونینی را میان ملت افغانستان پدید آورده بود. جنگ‌هایی که پس از خروج ارتش سرخ شوروی سابق از افغانستان در سال ۱۳۶۸ به این کشور پدید آمد و تاکنون استمرار پیدا کرده است، ناشی از نخبگان گناه‌گرم‌گرایی و عدالت در افغانستان بود. انتخابات اخیر و رای دادن بخش قابل توجهی از پشتون‌ها به عبدالله از یک سو و ریخته شدن بخشی از آرای تاجیک‌ها به نفع غنی در دور اول نشان می‌دهد که قومیت اجازه داده تا برائش در فضای کشوری گزینش نماید.

پشتون‌ها در افغانستان اکثریتی نسبی یعنی کمتر از ۵۰ درصد جمعیت را به خود اختصاص داده‌اند که بخش اعظم آن در جنوب و جنوب‌شرقی این کشور ایستاد دارند. در نفع غنی و چند استان دیگر، پشتون‌ها دست کم از نیمی از آراء خود را به نفع عبدالله به دست آوردند. پشتون‌ها به جز در دوره برهان‌الدین ربانی و حبیب‌الله کلکانی، پادشاهی با ریاست جمهوری افغانستان را در اختیار داشته‌اند. پشتون‌ها در دوره ریاست طالبان بر کابل- در فاصله ۱۳۷۲ تا ۱۳۸۰- اگر چه با طالبان اختلافاتی داشته‌اند و نیروهای مجاهد پشتون افغانی نظیر صیغث‌الله مجسدی در خارج از حکومت طالبان قرار داشتند ولی به هر حال مسئول دولت محسوب می‌شدند. پس از برکناری طالبان از قدرت، کابل شاهد شکل‌گیری دولت مشترک پشتون و تاجیک بود. بیش از نیمی از نمایندگان مجلس در اختیار تاجیک‌ها و… قرار گرفت و سهم پشتون‌ها در مجلس به حدود ۴۰ درصد رسید، با این حال حامد کزای با شعار تحکیم ملت افغانس و با برخورداری از حمایت پشتون‌ها و تاجیک‌ها ریاست جمهوری رسید. کابینه حامد کزای اگر چه ترکیبی از دو قوم عمده افغانستان بود ولی در عمل سهم پشتون‌ها ۶۰ و سهم تاجیک‌ها، ۴۰ درصد از بست‌های قوه مجریه بود. انتخابات ۱۶ فروردین برای امسال یک رفت‌وآمد سیاسی بود که نشان می‌داد پشتون نشان دادن اکثریت در افغانستان با واقعیت تطابق ندارد.

انتخابات دور دوم که قرار است در روز ۲۴ خرداد ماه برگزار شود میان دو کاندیداستاد که یکی با صفت «جهادی» و دیگری با صفت «لیبرال» شناخته می‌شود. هر چند ممکن است این تقسیم‌بندی از درجه بالای صحت برخور دار نباشد ولی نشان می‌دهد که در صحنه انتخابات نوعی نگاه به بومی‌ها و مقابل نگاه بیگانه وجود دارد. هیچ بدیه نیست آنگانه در دور اول عبدالله «آری» و پشتون‌ها به این نکته توجه داشته و در واقع آری به عبدالله را برهم زدن توازن به نفع کاندیدایی بومی دانست‌اند.

یک سؤال مهم هم در مورد مواضع طالبان وجود دارد. چرا طالبان دور اول کابل نشد و آیا در دور دوم هم طالبان به صورت یک ناظر فعال عمل می‌کند. بعضی از تحلیلگران افغانی معتقدند که طالبان اگر خواست می‌توانست در روز ۱۶ فروردین انتخابات را با مشکل جدی مواجه کند اما پشتون‌ها فقط بر مانع ورود جدی طالبان شد. هم‌اینها معتقدند احتمالاً طالبان در دور دوم مقاومت و با حمایت از اشراف غنی موفق خواهند داد و از این طریق بر نتایج انتخابات اثر می‌گذارند. بعضی دیگر از تحلیلگران این کشور معتقدند نباید فکر کرد که نتایج ۲۴ خرداد هم با آراش بر این کشور است. نیمی از تحلیل‌گران افغانی معتقدند که طالبان اگر خواست می‌توانست در روز ۱۶ فروردین انتخابات را با مشکل جدی مواجه کند اما این موضوعی صحت می‌گذارد. ۲- طالبان به هر دلیل که تغییری در فرایط و معادله ایجاد نشده است ۳- پشتون‌ها قایل توجهی از طالبان طی ماه‌های اخیر در مورد لزوم نقش‌آفرینی مردم در صحنه «انتخاب» سران کشور صحت کرده‌اند و این می‌تواند نتیجه راهبردی به حساب آید. هر چند سیستم انتخاباتی طالبان و آنچه این دسته از طالبان به آن می‌اندیشند با آنچه در دنیا رایج است تفاوت‌هایی داشته باشد.

یک سؤال دیگر این است که اگر «عبدالله» رئیس‌جمهور شود، شرایط طی از انتخاب ایشان چگونه خواهد بود. کم نیستند افغان‌هایی که می‌گویند نمی‌گذارند عبدالله رئیس جمهور شود و کم هم رئیس‌جمهور می‌شود نمی‌گذارند یک دولت مقتدر به وجود آورد. در این مورد چند واقعیت وجود دارد: ۱- کنار زند عبدالله در دور دوم کار بسیار سختی خواهد بود چرا که عبدالله که علیرغم ابتلا در بخشش از آراش، صاحب ۴۵ درصد رای اعلام شده در نمی‌توان در دور دوم به سادگی کنار گذاشت چنین انتخاب اجتماعی در داخل و یک پذیرش اجماعی در خارج نخواهد بود به هر حال تلاش می‌شود که پیروزی عبدالله در داخل محصول شکل‌گیری یک دو قطبی/دیندولتیک (مجاهد- لیبرال) یا اجتماعی (پشتون- تاجیک) خوانده شود هرچند این در بعد اجتماعی با تردیدهایی مواجه است. در صحنه منطقه‌ای هم به هیچکس پوشیده نیست که غرب، عربستان، ترکیه و پاکستان پیروزی رقیب عبدالله را ترجیح می‌دهند. با این وصف می‌توان موضوع را اینطور ببیندنی کرد که عبدالله پیروز انتخابات می‌شود ولی در روند شکل‌گیری دولت او و بخصوص در مورد حل و فصل پرونده‌های حساس که تعداد آن در افغانستان کم هم نیست، مشکلات جدی به وجود می‌آید. این علاوه بر آن که زمان شکل‌گیری دولت آینده را تا حدی تا تأخیر مواجه می‌کند، نگرانی‌هایی را در جبهه حامیان عبدالله پدید می‌آورد و همین‌الآن بعضی از حامیان عبدالله نگران درجسه‌های سن از پیروزی در انتخابات هستند.

اما جدای از همه این بحث‌ها در درون افغانستان پس از نشست اشکسار به چشم می‌خورد. خود برگزاری انتخابات با مشارکت ۵۷ درصد شهروندان در شرایطی که خود افغان‌ها همه مسئولیت‌های آن را بر عهده می‌دانند یک موفقیت مهم است. گسترش شدن از تفکات قومی و نخبه گراییست که شوروی موقتیم دیگری است. گسترش دست به دست شدن دولت از طایفه‌ای به طایفه‌ای دیگر به شکل مسالمت‌آمیز هم خود یک موفقیت دیگر است. این انتخابات با این مختصات تأثیری بیش از داخل کشور افغانستان به جای می‌گذارد و می‌تواند به مناسبات درون منطقه‌ای میان همسایگان شکل تازه‌ای بدهد.

##### سعدالله زارعی

برای شرکت در اجلاس سیکا

## روحانی عازم چین شد



خواهم داشت.

رئیس‌جمهور در خصوص اهمیت سفر به چین تصریح کرد: حضور ما در این کنفرانس اهمیت دارد چرا که روز به روز کنفرانس‌های منطقه‌ای از اهمیت بیشتری هم از نظر سازمان ملل و جامعه جهانی و هم در لحاظ تأثیرگذار برای صلح و ثبات جهانی و منطقه‌ای و هم از نظر روابط با چین برخوردار می‌شوند.

روحانی با بیان «روابط ما با چین از اهمیت فراوانی برخوردار است» اظهار داشت: سال‌هاست که روابط تجاری و اقتصادی به سمت کشورهای شرق به خصوص هند، ژاپن و چین است و در این بین چین نیز اهمیت ویژه‌ای دارد که روابط گسترده‌تری را داریم که انرژی و هم در صنایع و هم در علم و تکنولوژی که در همه این زمینه‌ها روابط ما با چین بسیار خوب است، باید این روابط حفظ و گسترش یابد، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران از جمله سخنرانان اصلی این اجلاس است.

پیش از این خبرگزاری شین‌هوا، گفته بود که در نشست آینده سیکا، ۱۱ رئیس کشور، یک رئیس دولت و ۱۰ نفر از روسای سازمان‌های بین‌المللی شرکت خواهند کرد.

همچنین رئیس‌جمهور روز

گذشته پیش از ترک تهران به مقصد چین در جمع خبرنگاران درباره اهداف و برنامه‌های سفر به شانگهای گفت: اصل سفر برای شرکت در کنفرانس تعامل و اعتمادسازی آسیا موسوم به سیکا است که در شهر شانگهای برگزار می‌شود.

وی مدت این اجلاس را ۲ روز خواند و افزود، شرکت من در اجلاس به دعوت رئیس‌جمهور چین صورت می‌گیرد که این اجلاس علاوه بر حضور در برگزاری این مراسم در روز بعد دیدارهای دوجانبه‌ای نیز

### اخبار کشور

نوشت: «ولادیمیر پوتین»

رئیس‌جمهور روسیه که برای شرکت در نشست سران کشورهای عضو مجمع تعامل و تدبیر اعتماد در آسیا به شانگهای سفر می‌کند با «حسن روحانی» رئیس‌جمهور اسلامی ایران گفت: «رئیس‌جمهور روسیه که برای شرکت در نشست سران چین، مغولستان، افغانستان و عراق دیدار خواهد کرد، گفتی است نشست سران سیکا هر ۴ سال یک بار و اجلاس وزرای خارجه هر ۲ سال یک بار برگزار می‌شود، در حال حاضر این سازمان عضو ناظر مشتمل بر سازمان‌های بین‌المللی همچون سازمان ملل متحد، سازمان امنیت و همکاری در اروپا، اتحادیه عرب و تعدادی از کشورهای از جمله مازری، اندونزی، ویتنام، ژاپن، اوکراین و آمریکا است»

چین از اهمیت فراوانی برخوردار است» اظهار داشت: سال‌هاست که روابط تجاری و اقتصادی به سمت کشورهای شرق به خصوص هند، ژاپن و چین است و در این بین چین نیز اهمیت ویژه‌ای دارد که روابط گسترده‌تری را داریم که در علم و تکنولوژی که در همه این زمینه‌ها روابط ما با چین بسیار خوب است، باید این روابط حفظ و گسترش یابد، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران از جمله سخنرانان اصلی این اجلاس است و از این نظر اهمیت خاصی خود را دارد.

در ادامه این سفر رئیس‌جمهور دربدو ورود از نسوی معاون وزیر خارجه ایران به درخواست هیئت آمریکایی‌برای بحث درباره موشک‌های بالستیک ایران استقبال کرد. روتترز در این گزارش به مجموعه‌ای از مباحث چالش‌انگیز درباره برنامه هسته‌ای ایران اشاره کرده است. تعداد ساترپیژوها، مدت زمان تداوم محدودیت‌ها، برنامه هسته‌ای ایران و سرعت رفع تحریم‌ها از جمله موضوعاتی بوده که این خبرگزاری به آن‌ها اشاره کرده است.

روتترز در این گزارش به جمع خبرنگاران درباره اهداف و برنامه‌های سفر به شانگهای گفت: اصل سفر برای شرکت در کنفرانس تعامل و اعتمادسازی آسیا موسوم به سیکا است که در شهر شانگهای برگزار می‌شود.

وی مدت این اجلاس را ۲ روز خواند و افزود، شرکت من در اجلاس به دعوت رئیس‌جمهور چین صورت می‌گیرد که این اجلاس علاوه بر حضور در برگزاری این مراسم در روز بعد دیدارهای دوجانبه‌ای نیز

گذشته پیش از ترک تهران به مقصد چین در جمع خبرنگاران درباره اهداف و برنامه‌های سفر به شانگهای گفت: اصل سفر برای شرکت در کنفرانس تعامل و اعتمادسازی آسیا موسوم به سیکا است که در شهر شانگهای برگزار می‌شود.

وی مدت این اجلاس را ۲ روز خواند و افزود، شرکت من در اجلاس به دعوت رئیس‌جمهور چین صورت می‌گیرد که این اجلاس علاوه بر حضور در برگزاری این مراسم در روز بعد دیدارهای دوجانبه‌ای نیز

<span><b>گفت و شنود</b></span>
<span><span></span></span>

## بوق!

گفت: مرکز پژوهش‌های ایرانی و اسلامی که خود را وصی ریچاردفرای برای دفن جسد او در کناره زاینده‌رود می‌داند، با ارسال نامه‌ای به کیهان نوشته است: «مجلس بزرگداشت شادروان استاد ریچارد فرای به بعد از تدفین مشارالیه موکول شد».

**گفتم: مگر کسی اجازه دفن جسد این جاسوس آمریکایی در ایران را صادر کرده است که مجلس بزرگداشت او را به بعد از دفن موکول کرده‌اند؟!**

گفت: کیهان که مانند بقیه مردم به شدت با دفن جسد او در ایران مخالف است، چرا یک‌جوری نوشته که انگار کیهان برای شرکت در مراسم تجلیل!! از این جاسوس آمریکایی لحظه‌شماری می‌کند!!

**گفتم: چه عرض کنم؟! یارو وارد کابین خلبان شد و گفت: برو اسرائیل، خلبان گفت: نمی‌روم! گفت: برو آمریکا، خلبان گفت: نمی‌روم! گفت: انگلیس، فرانسه … ما جواب خلبان همان بود که نمی‌روم. یارو که امیدش ناامید شده بود گفت: پس اجازه بده یک بوق بزنی!**

## رویترز: ظریف به پیشنهاد آمریکا برای بررسی برنامه موشکی ایران خنديد

شده در این مذاکرات بوده است. بسیاری از مقامات آمریکایی، در برهه‌های مختلف خواستار حل و فصل مسئله برنامه موشک‌های بالستیک ایران در خلال مذاکرات هسته‌ای شده‌اند، اما مقامات ایران هم بارها تأکید کرده‌اند که درباره مسأله مرتبط با توانمندی‌های فضای کشور مذاکره نخواهند کرد.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران هم روز گذشته، ۲۳ اردیبهشت پس از گفت‌وگو با کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت: من به شما اطمینان می‌دهم که بحث دفاع موشکی اسلامی و امکانات دفاعی ما موضوع مذاکره نخواهد بود.

در این میان، خبرگزاری روتترز در گزارش روز جمعه ۱۶ اردیبهشت پس از گفت‌وگو با کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت: من به شما اطمینان می‌دهم که بحث دفاع موشکی اسلامی و امکانات دفاعی ما موضوع مذاکره نخواهد بود.

رویترز در گزارش روز جمعه ۱۶ اردیبهشت) از قول یکی از مقامات ایرانی حاضر در جلسه مذاکرات هسته‌ای به نکتة جالبی درباره درخواست آمریکایی‌ها در این مورد واکنش ظریف ارائه کرده است.

رویترز نوشت: روز چهارشنبه هیئت آمریکایی مشخص کرد

است و بنزین تهران از ۲ پیلایاشگاه اراک و تهران تامین می‌شود اما این موضوع که در جلسه اخیر گفتیم مربوط به عرضه بنزین پتروشیمی‌ها در کشور بوده است.» البته رشیدی توضیح نداد در شرایطی که بنزین پتروشیمی در تهران و کلان شهرها اصلا توزیع نشده چطور می‌توانسته موجب آلودگی هوا و معجزه‌بیزت شود؟!

شایان ذکر است، پیش از این پایگاه اطلاع‌رسانی محیط‌زیست از قول معصومه ابتکار اعلام کرده بود: «بنزین آلوده پتروشیمی بهترین عامل آلودگی هواست. از همین رو در حال حاضر در سه شهر تهران، کرج و اراک بنزین استاندارد (وارداتی) توزیع می‌شود.»

البته قائم مقام سابق شرکت ملی پالایش و پخش نیز پیشتر با اشاره به بی‌توجهی مسئولان وزارت نفت به استاندارد اجباری ۴۹۰۴ در خصوص عرضه و واردات بنزین خیر داده بود: «متأسفانه باید گفت نمونه‌های بنزین وارداتی نشان می‌دهد که این محصولات نه آزمون اوروماتیک و نه آزمون بنزین‌های با استاندارد بیورو ۴ را دارند.»

سلااری همچنین اعلام نموده بود: «از طرف دیگر اگر به نتیجه آزمون‌کی که از سوی فروشنده ارائه می‌شود استناد کنیم، این نتایج نشان می‌دهد که انحراف جدی با استاندارد بیورو ۴ دارد، بنابراین مشخص است که شاخص‌های زیست‌محیطی در بنزین‌های وارداتی مورد آزمون قرار نمی‌گیرد.»

با اعتراف یوسف رشیدی، اکنون سازمان محیط‌زیست باید پاسخ دهد به چه دلیل به جوسازی گسترده بر ضد شرکت ملی پالایش و پخش اقدام ورزیده و ضمن «سازطاز» خواندن بنزین تولید داخل، زمینه‌سازی رسانه‌ای وسیعی به منظور باشد مسیر واردات روزی ۱ میلیون لیتر بنزین با استاندارد مشابه محصول داخلی، بیورو ۴ را مدیترت کرده است. گفتنی است اینتکار، رئیس فعلی سازمان محیط‌زیست، یوسف رشیدی را از شرکت کنترل کیفیت هوای تهران به سازمان محیط‌زیست منتقل کرده است.

به عنوان مدیر مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط‌زیست منصوب شده است. رویمان در گفت‌وگو با خبرنگار ارژنی‌تباطی وجود دارد؟

چندی پیش پایگاه روز آنلاین وابسته به برخی روزنامه‌نگاران اصلاح‌طلب‌خارج‌چین‌ش از اعطای جایز متعدد اروپایی به معصومه ابتکار در بدو شروع به کار در سازمان محیط‌زیست ابراز تعجب کرده بود.

روز آنلاین نوشته بود: به فاصله ۴۸ ساعت پس از انتشار گزاره‌ای نشان مجلس فرانسه به معصومه ابتکار، دانشگاه پل در آمریکا اعلام کرد، رتبه سلامت محیط‌زیست ایران طی ده سال گذشته تا امروز، ۶۳ پله سقوط کرده است. رادیو فردا (ارگان رسانه‌ای وابسته به دولت آمریکا) در گفتگو با فلگانگ نومیان، بنیانگذار بنیاد جهانی، تلاش کرد از این ادعای ابهاژمدادی کند. نومیان در گفت‌وگو از مصاحبه خود در دفاع از اهداف جایزه به معصومه ابتکار گفت: «همه می‌دانند که بخصوص در چند سال اخیر، تکنولوژی جدید و پیشرفته در بسیاری از زمینه‌ها مثل محیط‌زیست وارد ایران نشده است.» با چنین منطقی این سؤال مطرح می‌شود که چرا نومیان جایزه خیرخواهانه‌اش را به محمدجواد مصحبه زاده و ای فاطمه جواد، دو رئیس دیگر سازمان حفاظت از محیط‌زیست در این ۸ سال اهداء نکرده؟ به هر حال این دو نیز با همین محدودیت‌ها مواجه بوده و دستاوردها در نهایت چندان هم بدتر از ابتکار نبوده است!

حال سؤال اصلی این است که آیا میان این ادای دین اروپایی‌ها و پرونده میلیارد دلاری واردات بنزین ارتباطی وجود دارد؟

**یکی از عناصر نزدیک به اسفندیار رحیم مشایی دستگیر شد**

دو‌سبک‌یابست به «عبدالرضا»، چهره نزدیک به مشایی‌ای از بازداشت‌های یک عنصر نزدیک به مشایی‌خبر داده نوشت: پرونده حجت‌الاسلام بهمن موقتیم‌فراهه از سال ۱۳۹۱ به دلیل سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های متعدد در حمایت از گفتمان بهاری مهندس اسفندیار رحیم مشایی در دادسرای ویژه روحانیت گشوده شده بود و در همین رابطه ظهر کشینی‌با قرار بازداشت به زندان اوین منتقل شد. بهمن رفیقراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری گذشته رئیس ستاد انتخاباتی «زنده باد بهار» که حامی کاندیدبازی رحیم مشایی بودند را بر عهده داشت. البته این ستاد با در صلاحیت مشایی فعالیت رسمی‌ای در انتخابات نداشت.

صفحه ۲

چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۳

۲۰ رجب ۱۴۲۵ - شماره ۲۰۷۸۰

<span><b>کیهان و خوانندگان</b></span>
<span><span></span></span>

<b>۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ با بعدازظهر</b>
<b>۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز</b>
<b>سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳</b>

• تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان باید برای طولانی و کش‌دار نشدن مذاکرات فکر اساسی بکند والا غربی‌ها بنا دارند سالیان سال ما را با این مذاکرات بی‌نتیجه سسر گرم سازند مسئولین هم باید مثل ما مردم به این باور برسند که راه حل عبور از تحریم‌ها مذاکرات نیست چون از این طریق آبی گرم نخواهد شد.

• ۷۰۱۶---۰۹۱۹
در مورد درخواست گنجاندن برنامه موشکی ایران در لایه‌ای مذاکرات به اصلاح هسته‌ای باید بگوییم که به اعتراف غربی‌ها این مذاکرات یک بازی ساختگی برای متوقف کردن پیشرفت‌های راهبردی ایران است. مادامی که غربی‌ها در مسائل منطقه گرفتار هستند، حال چطور این جسارت را به خود داده‌اند که این توقع احفانه گنجاندن برنامه موشکی در مذاکرات را ما داشته‌اند جای سوال دارد. ریشه این موضوع به برخی رفتارهای افغانلی برمی‌گردد.

**رضا محمودیان**
• با توجه به دشواری راه در ادامه مذاکرات هسته‌ای ضرورت دارد مجلس قانونی را تصویب کند که هیچ معاهده‌ای بدون موافقت نمایندگان مجلس به امضا نرسد، چون در غیر این صورت کار مشکل‌تر خواهد شد و هزینه زیادی خواهیم داد.

• ۰۱۳۳---۰۹۱۳
در مورد مذاکرات هسته‌ای اخیر سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد تهیه هستن توافق جامع درباره برنامه هسته‌ای ایران چند ماه طول خواهد کشید.

• به گزارش تسنیم ، مایکل مسان درباره تدوین توافق بین ایران و گروه ۵+۱ درباره برنامه هسته‌ای این کشور گفت: ما باید در هفته‌ها و ماه‌های آینده کارهای زیادی را انجام دهیم.

وی افزود: موضع مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بدون تغییر مانده است، یعنی اینکه باید به توافقی برسیم که همه طرف‌ها را راضی و نگرانی جامعه جهانی را درباره برنامه هسته‌ای ایران برطرف کند. براساس این گزارش، روز جمعه گذشته در وین مذاکرات طرف‌ها مدیران سیاسی بدون هیچ نتیجه‌ی مشخص پایان یافت. با این حال تمامی طرف‌ها امیدوارند تدوین پیش‌نویس متن توافق جامع تا ۲۰ ژوئن(۲۹تیر) انجام شود.

در بازدید خود از نمایشگاه دستاوردهای نیروی هوایی ایالات سباه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات غیرعقلانه و غیرهوشمندانه طرف غربی در بحث دفاع موشکی اسلامی و امکانات دفاعی ما موضوع مذاکره نخواهد بود.

رویترز در گزارش روز جمعه ۱۶ اردیبهشت) از قول یکی از مقامات ایرانی حاضر در جلسه مذاکرات هسته‌ای به نکتة جالبی درباره درخواست آمریکایی‌ها در این مورد واکنش ظریف ارائه کرده است.

رویترز نوشت: روز چهارشنبه هیئت آمریکایی مشخص کرد

است و بنزین تهران از ۲ پیلایاشگاه اراک و تهران تامین می‌شود اما این موضوع که در جلسه اخیر گفتیم مربوط به عرضه بنزین پتروشیمی‌ها در کشور بوده است.» البته رشیدی توضیح نداد در شرایطی که بنزین پتروشیمی در تهران و کلان شهرها اصلا توزیع نشده چطور می‌توانسته موجب آلودگی هوا و معجزه‌بیزت شود؟!

شایان ذکر است، پیش از این پایگاه اطلاع‌رسانی محیط‌زیست از قول معصومه ابتکار اعلام کرده بود: «بنزین آلوده پتروشیمی بهترین عامل آلودگی هواست. از همین رو در حال حاضر در سه شهر تهران، کرج و اراک بنزین استاندارد (وارداتی) توزیع می‌شود.»

البته قائم مقام سابق شرکت ملی پالایش و پخش نیز پیشتر با اشاره به بی‌توجهی مسئولان وزارت نفت به استاندارد اجباری ۴۹۰۴ در خصوص عرضه و واردات بنزین خیر داده بود: «متأسفانه باید گفت نمونه‌های بنزین وارداتی نشان می‌دهد که این محصولات نه آزمون اوروماتیک و نه آزمون بنزین‌های با استاندارد بیورو ۴ را دارند.»

سلااری همچنین اعلام نموده بود: «از طرف دیگر اگر به نتیجه آزمون‌کی که از سوی فروشنده ارائه می‌شود استناد کنیم، این نتایج نشان می‌دهد که انحراف جدی با استاندارد بیورو ۴ دارد، بنابراین مشخص است که شاخص‌های زیست‌محیطی در بنزین‌های وارداتی مورد آزمون قرار نمی‌گیرد.»

با اعتراف یوسف رشیدی، اکنون سازمان محیط‌زیست باید پاسخ دهد به چه دلیل به جوسازی گسترده بر ضد شرکت ملی پالایش و پخش اقدام ورزیده و ضمن «سازطاز» خواندن بنزین تولید داخل، زمینه‌سازی رسانه‌ای وسیعی به منظور باشد مسیر واردات روزی ۱ میلیون لیتر بنزین با استاندارد مشابه محصول داخلی، بیورو ۴ را مدیترت کرده است. گفتنی است اینتکار، رئیس فعلی سازمان محیط‌زیست، یوسف رشیدی را از شرکت کنترل کیفیت هوای تهران به سازمان محیط‌زیست منتقل کرده است.

به عنوان مدیر مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط‌زیست منصوب شده است. رویمان در گفت‌وگو با خبرنگار ارژنی‌تباطی وجود دارد؟

چندی پیش پایگاه روز آنلاین وابسته به برخی روزنامه‌نگاران اصلاح‌طلب‌خارج‌چین‌ش از اعطای جایز متعدد اروپایی به معصومه ابتکار در بدو شروع به کار در سازمان محیط‌زیست ابراز تعجب کرده بود.

روز آنلاین نوشته بود: به فاصله ۴۸ ساعت پس از انتشار گزاره‌ای نشان مجلس فرانسه به معصومه ابتکار، دانشگاه پل در آمریکا اعلام کرد، رتبه سلامت محیط‌زیست ایران طی ده سال گذشته تا امروز، ۶۳ پله سقوط کرده است. رادیو فردا (ارگان رسانه‌ای وابسته به دولت آمریکا) در گفتگو با فلگانگ نومیان، بنیانگذار بنیاد جهانی، تلاش کرد از این ادعای ابهاژمدادی کند. نومیان در گفت‌وگو از مصاحبه خود در دفاع از اهداف جایزه به معصومه ابتکار گفت: «همه می‌دانند که بخصوص در چند سال اخیر، تکنولوژی جدید و پیشرفته در بسیاری از زمینه‌ها مثل محیط‌زیست وارد ایران نشده است.» با چنین منطقی این سؤال مطرح می‌شود که چرا نومیان جایزه خیرخواهانه‌اش را به محمدجواد مصحبه زاده و ای فاطمه جواد، دو رئیس دیگر سازمان حفاظت از محیط‌زیست در این ۸ سال اهداء نکرده؟ به هر حال این دو نیز با همین محدودیت‌ها مواجه بوده و دستاوردها در نهایت چندان هم بدتر از ابتکار نبوده است!

حال سؤال اصلی این است که آیا میان این ادای دین اروپایی‌ها و پرونده میلیارد دلاری واردات بنزین ارتباطی وجود دارد؟

**یکی از عناصر نزدیک به اسفندیار رحیم مشایی دستگیر شد**

دو‌سبک‌یابست به «عبدالرضا»، چهره نزدیک به مشایی‌ای از بازداشت‌های یک عنصر نزدیک به مشایی‌خبر داده نوشت: پرونده حجت‌الاسلام بهمن موقتیم‌فراهه از سال ۱۳۹۱ به دلیل سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های متعدد در حمایت از گفتمان بهاری مهندس اسفندیار رحیم مشایی در دادسرای ویژه روحانیت گشوده شده بود و در همین رابطه ظهر کشینی‌با قرار بازداشت به زندان اوین منتقل شد. بهمن رفیقراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری گذشته رئیس ستاد انتخاباتی «زنده باد بهار» که حامی کاندیدبازی رحیم مشایی بودند را بر عهده داشت. البته این ستاد با در صلاحیت مشایی فعالیت رسمی‌ای در انتخابات نداشت.

دو‌سبک‌یابست به «عبدالرضا»، چهره نزدیک به مشایی‌ای از بازداشت‌های یک عنصر نزدیک به مشایی‌خبر داده نوشت: پرونده حجت‌الاسلام بهمن موقتیم‌فراهه از سال ۱۳۹۱ به دلیل سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های متعدد در حمایت از گفتمان بهاری مهندس اسفندیار رحیم مشایی در دادسرای ویژه روحانیت گشوده شده بود و در همین رابطه ظهر کشینی‌با قرار بازداشت به زندان اوین منتقل شد. بهمن رفیقراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری گذشته رئیس ستاد انتخاباتی «زنده باد بهار» که حامی کاندیدبازی رحیم مشایی بودند را بر عهده داشت. البته این ستاد با در صلاحیت مشایی فعالیت رسمی‌ای در انتخابات نداشت.

دو‌سبک‌یابست به «عبدالرضا»، چهره نزدیک به مشایی‌ای از بازداشت‌های یک عنصر نزدیک به مشایی‌خبر داده نوشت: پرونده حجت‌الاسلام بهمن موقتیم‌فراهه از سال ۱۳۹۱ به دلیل سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های متعدد در حمایت از گفتمان بهاری مهندس اسفندیار رحیم مشایی در دادسرای ویژه روحانیت گشوده شده بود و در همین رابطه ظهر کشینی‌با قرار بازداشت به زندان اوین منتقل شد. بهمن رفیقراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری گذشته رئیس ستاد انتخاباتی «زنده باد بهار» که حامی کاندیدبازی رحیم مشایی بودند را بر عهده داشت. البته این ستاد با در صلاحیت مشایی فعالیت رسمی‌ای در انتخابات نداشت.

دو‌سبک‌یابست به «عبدالرضا»، چهره نزدیک به مشایی‌ای از بازداشت‌های یک عنصر نزدیک به مشایی‌خبر داده نوشت: پرونده حجت‌الاسلام بهمن موقتیم‌فراهه از سال ۱۳۹۱ به دلیل سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های متعدد در حمایت از گفتمان بهاری مهندس اسفندیار رحیم مشایی در دادسرای ویژه روحانیت گشوده شده بود و در همین رابطه ظهر کشینی‌با قرار بازداشت به زندان اوین منتقل شد. بهمن رفیقراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری گذشته رئیس ستاد انتخاباتی «زنده باد بهار» که حامی کاندیدبازی رحیم مشایی بودند را بر عهده داشت. البته این ستاد با در صلاحیت مشایی فعالیت رسمی‌ای در انتخابات نداشت.

دو‌سبک‌یابست به «عبدالرضا»، چهره نزدیک به مشایی‌ای از بازداشت‌های یک عنصر نزدیک به مشایی‌خبر داده نوشت: پرونده حجت‌الاسلام بهمن موقتیم‌فراهه از سال ۱۳۹۱ به دلیل سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های متعدد در حمایت از گفتمان بهاری مهندس اسفندیار رحیم مشایی در دادسرای ویژه روحانیت گشوده شده بود و در همین رابطه ظهر کشینی‌با قرار بازداشت به زندان اوین منتقل شد. بهمن رفیقراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری گذشته رئیس ستاد انتخاباتی «زنده باد بهار» که حامی کاندیدبازی رحیم مشایی بودند را بر عهده داشت. البته این ستاد با در صلاحیت مشایی فعالیت رسمی‌ای در انتخابات نداشت.

دو‌سبک‌یابست به «عبدالرضا»، چهره نزدیک به مشایی‌ای از بازداشت‌های یک عنصر نزدیک به مشایی‌خبر داده نوشت: پرونده حجت‌الاسلام بهمن موقتیم‌فراهه از سال ۱۳۹۱ به دلیل سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های متعدد در حمایت از گفتمان بهاری مهندس اسفندیار رحیم مشایی در دادسرای ویژه روحانیت گشوده شده بود و در همین رابطه ظهر کشینی‌با قرار بازداشت به زندان اوین منتقل شد. بهمن رفیقراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری گذشته رئیس ستاد انتخاباتی «زنده باد بهار» که حامی کاندیدبازی رحیم مشایی بودند را بر عهده داشت. البته این ستاد با در صلاحیت مشایی فعالیت رسمی‌ای در انتخابات نداشت.